
                 

  

 

   

 
All’Albo 
Agli Atti 

 DETERMINA N. 1 DEL 09/01/2023 

     ATTIVITA’ : A.2.1 

     CIG: Z15396A9F4 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto  RINNOVO LEVRINI (ACCESSO BASE SERVIZI ON-LINE  ALBO 

ON-LINE   SITO WEB SU PIATTAFORMA VILLAGGIO SCUOLA (ANNO 2023), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del D. lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a €.298,00 iva esclusa  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 
15/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. I. 129/2018 , in attesa dell’approvazione 
del consiglio d’istituto programmato nel  2023; 

VISTO il PTOF e il PROGRAMMA ANNUALE; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4 ; 

STANTE la necessità di affidare il servizio assistenza  come  sopra elencato, per un importo  di €.298,00 ( iva 
esclusa)in quanto  il servizio risulta  scaduto il 31/12/2022 ; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
39

 -
 0

9/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI



importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

 
 
VERIFICATO che la spesa complessiva per  il servizio in parola, come stimata a seguito di  apposita indagine 

di mercato, ammonta ad €. 298,00 iva esclusa ; 
 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €.298,00 iva esclusa  e che 

i medesimi trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023 ; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono tutti integralmente richiamati: 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, del rinnovo 

servizi  a  MEDIASOFT DI SCARABELLI A. & C. SNC – Via Scarabelli 6- 41026- Frignano (MO) –P.IVA 
02353700368  per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €.298,00 ( IVA ESCLUSA); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di €.298,00 iva esclusa da imputare sul capitolo di spesa pertinente 
dell’esercizio finanziario 2023 (A.2.1); 
3. Che la fattura dovrà essere emessa  in formato elettronico. Il pagamento sarà effettuato con bonifico 

bancario   previa verifica della regolare esecuzione del servizio e sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del 
D. lgs. 50/2016 
4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica ai 
sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Maria 
Cristina Dragoni. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni 

 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
39

 -
 0

9/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI


		2023-01-23T08:43:19+0100
	maria cristina dragoni




